
AÑO CXLVI  -  MES II  Número 41.534        Caracas, miércoles 28 de noviembre de 2018

SUMARIO
PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Decreto Nº 3.692, mediante el cual se nombra al ciudadano 
Sami Rasper Rassi Hamami, como Presidente de la Empresa 
Mixta Minera Ecosocialista Parguaza, S.A., en calidad de 
Encargado.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA RELACIONES INTERIORES, JUSTICIA Y PAZ

Resolución mediante la cual se otorga la condecoración “Orden 
Francisco de Miranda”, en las clases que en ella se especifican, 
a la funcionaria y funcionarios del Cuerpo de Investigaciones 
Científicas, Penales y Criminalísticas (CICPC) que en ella se 
indican, en reconocimiento a quienes ejercen valientemente 
su profesión en la defensa y protección de la Patria del 
Libertador Simón Bolívar.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA RELACIONES EXTERIORES

Resolución mediante la cual se crea la Embajada de la República 
Bolivariana de Venezuela ante el Gobierno de la República 
Popular Democrática de Corea.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE ECONOMÍA Y FINANZAS

ONCOP
Providencias mediante las cuales se dictan las Normas Técnicas 

de Contabilidad N°1, Contabilidad N°2 y Contabilidad N°3.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA LA SALUD

Acta.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
DE ATENCIÓN DE LAS AGUAS

Instituto Nacional de Canalizaciones
Providencia mediante la cual se incrementan los montos de los 

Fondos en Anticipo del año 2018.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA MUJER Y LA IGUALDAD DE GÉNERO

INAMUJER
Providencias mediante las cuales se nombran a las ciudadanas 

y al ciudadano que en ellas se mencionan, para ocupar los 
cargos que en ellas se especifican, de este Ministerio.

PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
Resolución mediante la cual se delega en el Viceprocurador 

General de la República, las atribuciones y la firma de los actos 
y documentos que en ella se indican, de este Organismo.

MINISTERIO PÚBLICO
Resolución mediante la cual se cambia la adscripción de 

la Dirección de Tecnología, adscrita a la Vicefiscalía de 
ese Despacho, a la Dirección General Administrativa, 
manteniendo las funciones que tiene asignadas desde su 
creación.

Resolución mediante la cual se corrige por error material la 
Resolución N° 3405, de fecha 20 de noviembre de 2018.

Resoluciones mediante las cuales se designan a las ciudadanas 
y ciudadanos que en ellas se mencionan, para ocupar los 
cargos que en ellas se señalan, de este Organismo.

Resoluciones mediante las cuales se trasladan a las ciudadanas 
y al ciudadano que en ellas se mencionan, a las Fiscalías que 
en ellas se indican, de este Organismo.

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

7

Decreto N° 3.692  28 de noviembre de 2018 

NICOLÁS MADURO MOROS 
Presidente de la República Bolivariana de Venezuela 

Con el supremo compromiso y voluntad de lograr la mayor 
eficacia política y calidad revolucionaria en la construcción del 
socialismo, la refundación de la patria venezolana, basado en 
principios humanistas, sustentado en condiciones morales y 
éticas que persiguen el progreso del país y del colectivo, por 
mandato del Pueblo, de conformidad con lo establecido en el 
artículo 226 de la Constitución de la República Bolivariana de 
Venezuela; y en ejercicio de las atribuciones que le confieren 
los numerales 2 y 16 del artículo 236 ejusdem, concatenado 
con el articulo 34 y 46 del Decreto con Rango, Valor y Fuerza 
de Ley Orgánica de la Administración Pública, en concordancia 
con lo dispuesto en los artículos 4º, 18, 19 y 20 de la Ley del 
Estatuto de la Función Pública. 

DELCY ELOÍNA RODRÍGUEZ GÓMEZ 
Vicepresidenta Ejecutiva de la República 

Por delegación del Presidente de la República Nicolás Maduro Moros, 
según Decreto N° 3.482 de fecha 21 de junio de 2018, publicado en la 

Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela N° 6.384 
Extraordinario, de fecha 21 de junio de 2018. 

DECRETA 

Artículo 1°. Nombro al ciudadano SAMI RASPER RASSI 
HAMAMI, titular de la Cédula de Identidad 
Nº V.- 10.342.372, como Presidente de la EMPRESA MIXTA 

7

MINERA ECOSOCIALISTA PARGUAZA, S.A., en calidad de 
Encargado, con las competencias inherentes al referido cargo, 
de conformidad con el ordenamiento jurídico vigente. 

Artículo 2°. Delego en el Ministro del Poder Popular de 
Desarrollo Minero Ecológico, la juramentación del referido 
ciudadano. 

Artículo 3°. El Ministerio del Poder Popular de Desarrollo 
Minero Ecológico, previa revisión de la Procuraduría General de 
la República, realizará los trámites pertinentes para la 
elaboración y registro del Acta de Asamblea Extraordinaria de 
Accionistas de la EMPRESA MIXTA MINERA 
ECOSOCIALISTA PARGUAZA, S.A., ante la Oficina de 
Registro Mercantil correspondiente, y velará porque se haga 
efectiva la publicación en Gaceta Oficial de la República 
Bolivariana de Venezuela. 

Artículo 4°. El presente Decreto entrará en vigencia a partir 
de su publicación en la Gaceta Oficial de la República 
Bolivariana de Venezuela. 

Dado en Caracas, a los veintiocho días del mes de noviembre
de dos mil dieciocho. Años 208° de la Independencia, 159° de
la Federación y 19° de la Revolución Bolivariana.

Ejecútese,
(L.S.)

DELCY ELOÍNA RODRÍGUEZ GÓMEZ
Vicepresidenta Ejecutiva de la República



444.518      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA     Miércoles 28 de noviembre de 2018

7

Refrendado 
El Ministro del Poder Popular de 
Desarrollo Minero Ecológico 
(L.S.) 

VÍCTOR HUGO CANO PACHECO 

7

MINERA ECOSOCIALISTA PARGUAZA, S.A., en calidad de
Encargado, con las competencias inherentes al referido cargo,
de conformidad con el ordenamiento jurídico vigente.

Artículo 2°. Delego en el Ministro del Poder Popular de
Desarrollo Minero Ecológico, la juramentación del referido
ciudadano.

Artículo 3°. El Ministerio del Poder Popular de Desarrollo
Minero Ecológico, previa revisión de la Procuraduría General de
la República, realizará los trámites pertinentes para la
elaboración y registro del Acta de Asamblea Extraordinaria de
Accionistas de la EMPRESA MIXTA MINERA
ECOSOCIALISTA PARGUAZA, S.A., ante la Oficina de
Registro Mercantil correspondiente, y velará porque se haga
efectiva la publicación en Gaceta Oficial de la República
Bolivariana de Venezuela.

Artículo 4°. El presente Decreto entrará en vigencia a partir
de su publicación en la Gaceta Oficial de la República
Bolivariana de Venezuela.
 
Dado en Caracas, a los veintiocho días del mes de noviembre 
de dos mil dieciocho. Años 208° de la Independencia, 159° de 
la Federación y 19° de la Revolución Bolivariana. 

Ejecútese, 
(L.S.) 
 

DELCY ELOÍNA RODRÍGUEZ GÓMEZ
Vicepresidenta Ejecutiva de la República

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA RELACIONES INTERIORES,

JUSTICIA Y PAZ

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA RELACIONES EXTERIORES

7

Refrendado
El Ministro del Poder Popular de
Desarrollo Minero Ecológico
(L.S.)

VÍCTOR HUGO CANO PACHECO 



Miércoles 28 de noviembre de 2018     GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA        444.519

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE ECONOMÍA Y FINANZAS



444.520      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA     Miércoles 28 de noviembre de 2018



Miércoles 28 de noviembre de 2018     GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA        444.521



444.522      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA     Miércoles 28 de noviembre de 2018



Miércoles 28 de noviembre de 2018     GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA        444.523



444.524      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA     Miércoles 28 de noviembre de 2018



Miércoles 28 de noviembre de 2018     GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA        444.525

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA SALUD

4.4186



444.526      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA     Miércoles 28 de noviembre de 2018



Miércoles 28 de noviembre de 2018     GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA        444.527



444.528      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA     Miércoles 28 de noviembre de 2018

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE ATENCIÓN DE LAS AGUAS



Miércoles 28 de noviembre de 2018     GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA        444.529

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA MUJER Y LA IGUALDAD DE GÉNERO



444.530      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA     Miércoles 28 de noviembre de 2018



Miércoles 28 de noviembre de 2018     GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA        444.531



444.532      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA     Miércoles 28 de noviembre de 2018

PROCURADURÍA GENERAL 
DE LA REPÚBLICA

MINISTERIO PÚBLICO



Miércoles 28 de noviembre de 2018     GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA        444.533



444.534      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA     Miércoles 28 de noviembre de 2018



Miércoles 28 de noviembre de 2018     GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA        444.535



444.536      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA     Miércoles 28 de noviembre de 2018



Miércoles 28 de noviembre de 2018     GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA        444.537



444.538      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA     Miércoles 28 de noviembre de 2018



Miércoles 28 de noviembre de 2018     GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA        444.539



AÑO CXLVI  -  MES II  Número 41.534

 Esta Gaceta contiene 24 páginas, costo equivalente
a 10,05 % valor Unidad Tributaria

              Caracas, miércoles 28 de noviembre de 2018


	Sumario
	Presidencia de la República
	Ministerio del Poder Popular para Relaciones Interiores, Justicia y Paz
	Ministerio del Poder Popular para Relaciones Exteriores
	Ministerio del Poder Popular de Economía y Finanzas
	Ministerio del Poder Popular para la Salud
	Ministerio del Poder Popular de Atención de las Aguas
	Ministerio del Poder Popular para la Mujer y la Igualdad de Género
	Procuraduría General de la República
	Ministerio Público

